**¶** **D**e actibus h[ab]et vnam  
**¶** p[er] p[ri]ncipal[em] h[ab]et actum p[er]  
 vnam in se in aliis p[er]mixtu[m].

virtutib[us] qui est d[omi]n[us] in mare  
 medium virtutib[us] et ea  
 quib[us] est ad illud medium  
 d[omi]n[us] in utrumq[ue] hor[um]  
 h[ab]et relique virtutes ap[er]id  
 enca. **¶** **A**ctus iustitiae reddere  
 d[omi]n[us] vnicuique. **¶** **A**ctus tem-  
 perantiae p[ri]ncipalis est co[n]s[er]v[ati]o[n]e d[omi]n[us]  
 lones iustitias q[uod] est actus q[uod]  
 tis difficultior et in illo q[uod] ma-  
 xime d[omi]n[us] in v[er]o. **¶** **S**ecundum  
 aut[em] actus eius est mod-  
 are uti eiusdem g[en]s d[omi]n[us]  
 q[uod] iste actus est facilior. **¶** **A**c-  
 tus aut[em] eius est. h[ab]et se h[ab]et in  
 omnib[us] d[omi]n[us] s[er]v[ati]o[n]e s[er]v[ati]o[n]e  
**¶** **H**ec aut[em] omnia alie facta te-  
 pan inclinando. **¶** **C**oncupiscentiam  
 p[er] mod[um] ut s[er]v[ati]o[n]e s[er]v[ati]o[n]e  
 nante concupiscentie volens p[er] i-  
 t[er]nal[em] boni d[omi]n[us] s[er]v[ati]o[n]e s[er]v[ati]o[n]e  
**¶** **P**rincipalis aut[em] actus for-  
 titer, molestias. **¶** **S**ecularis  
 agg[er]i difficultia. **¶** **I**ntell[ig]it aut[em]  
 molestie ille que maxime  
 molestant. **¶** **A**ctus aut[em] eius e-  
 t quasi sustinere molestias.  
**¶** **A**d hos actus adduci possunt  
 vbi quos ennat. **¶** **A**ut[em] d[omi]n[us]  
 cens. q[uod] in se est in h[ab]et in veni-  
 dis. **¶** **I**ntelle[ctus] p[er] hoc q[uod]  
**D**icitur p[er] prudentia in p[er]can-  
endit in se d[omi]n[us] v[er]o ita ordinare  
 omnia nos ad finem optines.

q nullu impedimtum iue  
mre possit for imp fendi  
molemt. Tempari incolhe  
ndis d' scacionib; pinc

10

**Q**uoniam uirtutes sunt i  
eem anime ul' in po. tang  
mbo. s. s'm p' est eem ac  
s. s'm p'm et immediati  
et po hitus. n. cum sint opa  
tum no recipiunt manina  
n medianobus potencu q  
sunt pncipium opum.

11

**Q**uoniam in capite et ual  
sunt aliquae uirtutes. s. sic. s.  
ph. tempari. et for. In qua  
q. n. po est passio que est in  
illius uirtutis. in illa est  
uirtus. s. q. v.

12

**I**n qua po sit iust. s. in  
vo. non ut est r' s'm q. ad  
illum latit inclinari n. s. p  
ut est eoz que sunt ad sine.  
q. iusticia uirtus reb; extion  
bus in ordine ad primum. ut  
aut est actus iust. s. a.

13

**I**n qua po sit prudens. s.  
in rone cogita. s. q. nego  
ciatur in his que sunt circa  
finem. Nam et medium de  
minant et ordinat uelut i  
pni. quoz utrumq; paret  
ad uia. s. q. 10.

19

**Q**ue sit pncipalior ut  
uirtutes cardinales. s.  
lz quib; sit pnci r' suaz pa

ta int' has pncipalior r'  
aliaz est pntem Ad ipam  
n. omz alie reduncant sic  
ad cam et pncipium qz q'  
actus motuum uirtutu  
actib; est nctus. ut p. s. q.  
v. q. aut d' ph. qd scire aut  
pium aut nich pcedit ad uir  
tutem sic uirtu. Scia d' hui  
que sunt aboye n. nichil p  
dest. s. de uirtutib; in uil  
pium pcedit. Scia aut dicit  
tina impi' qm corrup' in d'  
leo faciens ignom' electi  
nec est admittentem et h'e  
prudens va de iud. eth. qd  
celo corrupit exultat  
prudencie.

**Q**ue sit pncipalior ut  
in q'ntum ad bonum que  
iust. s. tota difficultatis  
fort. s. quo ad s'm in dno  
quidem prudens In seruando  
tempari q' cotidie est nec.

**Q**ue sint ptes prudentie  
s. Tullius ponit. n. retho  
retel s. memoriam pncipoz  
Intelliam pncipium. z pui  
tenciam futuror. et sunt  
hee ptes integrales. s. Ex  
pudacione. n. pncipoz. z p  
senciam. et pncipione fut  
uror homo dirigunt et  
ultima ps est p' p'era pui  
tencie. vñ z ab illa deuo

Inomina. **A**lle aut due q  
 niles sunt. **A**ly aut assign  
 ant. e. que sunt. puden ca  
 uao circumspetio. docuit  
 et hec sunt quasi s' d'io t'cy  
 m'ri tullij. q' puden m'fin  
 em acq'utens nam inuent  
 palia ta impednata me re  
 mox viam s' rectam. aliq'ia  
 discernens p'cauom. oppoi  
 m'ando p'circumspetioem.  
 P' se ignorata ab alijs accy  
 p'cauorem.

**D**eptibus temperancie.  
 R. adf sunt s' tullium. s' 2  
 anencia. clemcia. modesta  
 et sunt p'et p'oles. q' p'cia  
 pant cum ea m'ri qm 2  
 iustit' inretinendis incli  
 acionibz passionum. **H**ec  
 aut inclinacio fit t' q' ut  
 asens inclinat' ad p'fenti  
 dum boni p'um. **V**t in  
 malum alienum inq'it  
 iatur b'o p'o/ ut et incl  
 inatur in motus extiozes  
 in ordinatos. ex nehecia  
 passionis/ p' m' est itur q'  
 s' tullium est virtus p'q'  
 cupiditas s'ily gubnacio  
 ne reg' **S**cd in clemcia.  
 q' s' tullium. est virtus p'  
 qm' ammis modum aliam  
 acitatus benignitate reti  
 netur. **T** m' est modesta

que s' tull' est virtus p'am  
 pudor honest'. caran z sta  
 bilem opat honestatem.  
 R' s' est. due p'et h'ur q'  
 sunt sobetas et castitas  
 que sunt eius p'et i'iecte.

**D**eptibus fortitudinis.  
 R. Tullius ponit. e. eius p'et  
 s' magnificenciam. fidenciam  
 paciam. p'euanciam. / s' at  
 p'et p'oles. q' fortitudo mod'  
 sui ponit cura omis virtute  
 s' firmitatem. et ideo ille i  
 quibz sp'ali' requiritur fini  
 tas. sunt eius p'et p'oles.  
 ut. e. p'ce. **R**equiritur u  
 firmitas in agy'illone ard  
 uoz sic est magnificencia.  
 que s' tullium est rex ma  
 gnaz et excellaz. cum ai  
 ni ampla quadam et spl  
 endida p'oe cogitacio atq'  
 admisi' stracio. **S**cd z re  
 quiritur in agy'illone tri  
 bulum. et sic est fiden' q' e  
 certa spes producendi ad fin  
 em rey inchoatam. **T** re  
 quirit' in iust' en' maloz illa  
 toz. sic est pacia. s' quanto re  
 quirit' induturitate lab  
 orioz opum. et sic est p'  
 seuiancia.